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Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

 

ZÁPIS 

 
ze II. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 21.12. 2022 v 17: 00 hod. v zasedací místnosti OD Mnětice 

 

  
Přítomni:  

Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Ing. Leoš Příhoda, Ing. 

Ondřej Pištora, Mgr. Filip Petr, Jaroslav Mlateček, Michal Kreml, Iva Milatová, DiS., Aleš 

Koubek, Ondřej Jaroš, Mgr. Karel Haas, Josef Bittner, Ing. Josef Bednář 

Mgr. Naděžda Peterová – tajemnice ÚMO Pardubice IV 

 

Omluven: Ing. Radek Meduna 

         

Zasedání zahájil v 17:01 hod. Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, přivítal přítomné a 

konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomna většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

Jan Procházka – předsedající a Ing. Ondřej Pištora 

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro 

 

Do návrhové komise byli zvoleni: Ing. Leoš Příhoda a Ondřej Jaroš 

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro  

 

Ověřovateli zápisu byli pověřeni: Iva Milatová, DiS. a Josef Bittner 

 

Zapisovatelkou byla pověřena: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Předsedající konstatoval, že ověřovatelé posledního zápisu z I. veřejného zasedání obvodního 

zastupitelstva ověřili zápis bez připomínek. 

Bez rozpravy 

 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva, který byl zveřejněn na úřední 

desce.  

Bez rozpravy 

Hlasování: 14 pro  

Navržený program byl schválen v předložené podobě. 
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Program: 
 
1. Zahájení  

2. Zpráva starosty 

3. Návrh jednacího řádu ZMO Pardubice IV  

4. Změna sociálního fondu  

5. Návrh rozpočtu MO Pardubice IV na rok 2023  

6. Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2022  

7. Statut finančního výboru ZMO Pardubice IV  

8. Statut kontrolního výboru ZMO Pardubice IV  

9. Návrh na ustanovení osadních výborů ZMO Pardubice IV  

10. Statut osadních výborů Městského obvodu Pardubice IV a základní pravidla pro použití 

finančních prostředků z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV  

11. Návrh měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů, předsedů a členů osadních výborů a 

komisí a peněžní plnění poskytované fyzickým osobám, kteří nejsou členy zastupitelstva  

12. Stanovení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 

člena Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV  

13. Návrh výše cestovních náhrad pro členy Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV  

14. Návrh termínů jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV v roce 2023  

15. Různé  

16. Závěr 

 

1. Zahájení 

II. veřejné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV zahájil starosta Jan 

Procházka. 

 

 

2. Zpráva starosty  

Starosta Jan Procházka jako předkladatel přednesl zprávu o své činnosti za období od 19. 

10. 2022 do 21. 12. 2022. 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 19. 10. 2022 do 21.12. 2022. 

Hlasování: 14 pro 

 

Zpráva starosty byla vzata na vědomí. 

 

Usnesení č. 21/II-XII/2022 
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3. Návrh jednacího řádu ZMO Pardubice IV 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh jednacího řádu Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV a s návrhem souhlasí.  

Hlasování: 14 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 22/II-XII/2022 

 

 
4. Změna sociálního fondu  

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

    Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s úpravou Pravidel hospodaření 

sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV v rozsahu přílohy k tomuto usnesení. 

Hlasování: 14 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 23/II-XII/2022 

 

 
5. Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023  

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

     

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda, zastupitel, předseda Finančního výboru MO Pardubice IV – sdělil, že jako 

předseda FV nepodpořil navrhovaný rozpočet, neboť v jeho položkách nevidí uváděné 

starostou MO Pardubice IV šetření, v rozpočtu navíc je málo investičních akcí, rezerva RMO 

Pardubice IV je příliš vysoká, dále pak poděkoval ekonomovi MO Pardubice IV, Ing. T. 

Pelcmanovi, za jeho součinnost. 

Mgr. K. Haas, zastupitel MO Pardubice IV – poukázal na tři položky rozpočtu MO Pardubice 

IV, které neodpovídají dlouhodobě vedenému rozpočtu MO Pardubice IV, konkrétně se jedná o 

položku Členové ZMO – odměny ZMO+členů a předsedů komisí z řad ZMO, Členové ZMO – 

refundace mezd včetně pojistného (došlo k výraznému navýšení),  Rezerva rady (došlo 

k výraznému navýšení), Doprava – investiční akce (oprava komunikací, vč. chodníků, 

rekonstrukce komunikací a chodníků), Dotace z dotačního programu Sport (došlo k výraznému 

navýšení) a došlo ke značnému snížení položky Rezerva rozpočtu. 

 

Mgr. K. Haas předložil své návrhy ke schválení rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV, 

které jsou nedílnou součástí tohoto zápisu.  
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J. Mlateček, zastupitel a radní MO Pardubice IV – vysvětlil důvody navýšení rozpočtové 

položky Dotace z dotačního programu Sport, kdy v předcházejících letech došlo k výraznému 

snížení z důvodu situace způsobené covidem a dále pak poukázal na to, že v jiných obcích i 

s nižším rozpočtem podporují sportovní a kulturní akce v mnohem vyšší částce, než jak MO 

Pardubice IV podporoval doposud, domnívá se, že by měla být tato oblast ze strany MO 

Pardubice IV více podporována. 

 

J. Procházka, starosta MO Pardubice IV – předal slovo ekonomovi MO Pardubice IV 

k vyjádření a vysvětlení navrhovaného rozpočtu MO Pardubice IV. 

 

Ing. T. Pelcman, ekonom MO Pardubice IV – vysvětlil důvody, proč byl tvořen rozpočet MO 

Pardubice IV v navrhované podobě, položka Členové ZMO – odměny ZMO+členů a předsedů 

komisí z řad ZMO, Členové ZMO – refundace mezd včetně pojistného byla navržena ve vyšší 

částce a to z důvodu chystaného navýšení odměn ze zákona, je nutné k této skutečnosti 

přihlédnout, tím dojde i k navýšení výdajů spojených s úhradou sociálního a zdravotního 

odvodu, v případě dotací z programu Sport je zapotřebí si uvědomit, že stouply náklady spojené 

s touto činností, především energie, doprava apod., domnívám se, že je navržená částka ve výši 

200 000,-Kč adekvátní, když je známo z minulosti, že o tyto dotace žádají čtyři subjekty. 

 

J.Procházka, starosta MO Pardubice IV poděkoval Ing. T. Pelcmanovi za vysvětlení a požádal 

návrhovou komisi o přednesení předložených návrhů Mgr. K. Haasem. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu ukládá Radě městského obvodu Pardubice IV vypracovat, 

předložit ke schválení Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV a následně vhodným 

způsobem zveřejnit (zejména na internetových stránkách Městského obvodu Pardubice IV) 

transparentní a objektivní pravidla pro poskytování jakýchkoliv finančních částek jakékoliv 

třetí osobě z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 z výdajové položky 

„Rezerva rady“ (rozpočtová kapitola 14 „Vnitřní správa“). 

Hlasování: 5 pro    0 proti    9 zdržel se 

 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV si v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje 

pravomoc rozhodovat v samostatné působnosti Městského obvodu Pardubice IV o předchozím 

schválení poskytnutí (vyplacení) každé jednotlivě finanční částky rovné nebo vyšší částky než 

1.000,- Kč jakékoliv třetí osobě z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023 

z výdajové položky „Rezerva rady“ (rozpočtové kapitola 14 „Vnitřní správa“). 

Hlasování: 5 pro    0 proti    9 zdržel se 

 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje v návrhu rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV na rok 2023 snížení výdajové položky „Rezerva rady“ v kapitole 14 „Vnitřní 

správa“ z částky 375.000,- Kč na částku 65.000,- Kč a současně zvýšení výdajové položky 
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„Opravy a údržba komunikací vč. chodníků“ v kapitole 27 „Doprava“ z částky 2.720.000,- Kč 

na částku 3.030.000,- Kč.  

Hlasování: 5 pro    0 proti    9 zdržel se 

 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice IV schvaluje v návrhu rozpočtu Městského 

obvodu Pardubice IV na rok 2023 

• snížení výdajové položky "Dotace z dotačního programu Sport " v kapitole 33 "Školství, 

mládež a tělovýchova" z částky 200.000,- Kč na částku 120.000,- Kč (s předpokladem 

přidělení dotace v roce 2023, samozřejmě při řádném splnění všech dotačních 

podmínek, sportovním klubům TJ Sokol Mnětice, SK Pardubičky, TJ Pardubičky a SK 

Nemošice ve výši 30.000,- Kč pro jeden každý z uvedených sportovních klubů),  

• současně zvýšení výdajové položky "Příspěvek ZŠ Pardubičky" v kapitole 33 "Školství, 

mládež a tělovýchova" z částky 15.000,- Kč na částku 30.000,- Kč, 

• současně zvýšení výdajové položky "Příspěvek ZŠ Pardubičky pro MŠ Černá za Bory" 

v kapitole 33 "Školství, mládež a tělovýchova" z částky 15.000,- Kč na částku 30.000,- 

Kč, 

• současně zvýšení výdajové položky "Příspěvek MŠ Čtyřlístek" v kapitole 33 "Školství, 

mládež a tělovýchova" z částky 30.000,- Kč na částku 60.000,- Kč a 

• současně zvýšení výdajové položky "Rezerva rozpočtu" v kapitole 98 "Všeobecná 

pokladní správa" z částky 1.015.000,- Kč na částku 1.035.000,- Kč. 

Hlasování: 5 pro    0 proti    9 zdržel se 

 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

 

Návrh usnesení:  

1.  Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV a návrh rozpočtu Sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV na rok 

2023 dle předloženého tabulkového návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV svěřuje dle § 102 bod 2 a) zákona o obcích 

Radě městského obvodu Pardubice IV pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v 

následujícím rozsahu:  

a) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 

prostředků mezi jednotlivými výdajovými položkami v rámci kapitol a mezi kapitolami do 

výše 300.000 Kč. Povinností Rady městského obvodu Pardubice IV je podat o těchto 

přesunech informaci Zastupitelstvu Městského obvodu Pardubice IV při nejbližší změně 

rozpočtu.  

b) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 

opatření bez omezení, u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných 

rozpočtů.  

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby rozpis schváleného návrhu 

rozpočtu na r. 2023 a schváleného návrhu rozpočtu Sociálního fondu na r. 2023 ve smyslu § 

14 zákona o rozpočtových pravidlech ÚSC a rovněž rozpis schválených změn rozpočtu a 

rozpočtových opatření přijatých během r. 2023 zajistila tajemnice ÚMO Pardubice IV nebo 

osoba jí pověřená na základě požadavků jednotlivých správců rozpočtu, kteří budou 

jmenovitě uvedeni v rozpisu rozpočtu.  
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4. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby technické přesuny v rámci 

jednotlivých položek schváleného návrhu rozpočtu na r. 2023 a schváleného návrhu 

rozpočtu sociálního fondu na r. 2023 a rovněž technické přesuny v rámci jednotlivých 

položek upraveného rozpočtu na r. 2023 a upraveného rozpočtu sociálního fondu na r. 2023 

během roku prováděla tajemnice ÚMO Pardubice IV nebo osoba jí pověřená na základě 

požadavků jednotlivých správců rozpočtu.  

5. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí, že v případě neschválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2023 do konce roku 2022, budou se příjmy a 

výdaje realizované Městským obvodem Pardubice IV v období od 1. 1. 2023 do schválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2023 chovat jako příjmy a výdaje dle 

rozpočtového provizoria.  
Hlasování: 9 pro    0 proti    5 zdržel se  

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 24/II-XII/2022 

 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 5 na rok 2022 

Předkladatel: Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 5 na rok 2022, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č.107/XVI-XII/2021 2. a) ze dne 20. 12. 2021 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 6.12.2022 svým usnesením č. 38/3-XII/2022.  
Hlasování: 14 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 25/II-XII/2022 

 

7. Statut finančního výboru Městského obvodu Pardubice IV  

Předkladatel:  Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV 

  

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda, zastupitel, předseda FV MO Pardubice IV – za finanční výbor sděluji, že 

doporučujeme předložený návrh schválit. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo Statut finančního výboru Městského 

obvodu Pardubice IV, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1.1.2023 a v 

předložené podobě jej schvaluje.  

Hlasování: 14 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 26/II-XII/2022 
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8. Statut kontrolního výboru Městského obvodu Pardubice IV  

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV. 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo Statut kontrolního výboru Městského 

obvodu Pardubice IV, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1.1. 2023 a v 

předložené podobě jej schvaluje.  

Hlasování: 14 pro 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č.27/II-XII/2022 

 

9. Návrh ustanovení osadních výborů Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV. 

 

Rozprava: 

Ing. L. Příhoda, zastupitel, předseda FV MO Pardubice IV – požádal o sdělení termínů schůzek 

jednotlivých osadních výborů v rámci MO Pardubice IV a včasné upozornění na změnu 

termínů. 

 

Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu – informovala zastupitele o tvorbě webových stránek, které 

budou přístupny pro zastupitele a členy osadních výborů dle jejich kompetencí, kde budou 

ukládány zápisy osadních výborů, odpovědi ze strany úřadu a také termíny jednání, následně 

bude předseda daného osadního výboru zodpovídat za uvedení řádného termínu jejich jednání 

a za aktualizaci. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schválilo předložený návrh, který je 

přílohou tohoto usnesení, na ustanovení osadních výborů Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV od 1.1.2023 a bere na vědomí ustanovení komise Rady městského obvodu Pardubice 

IV.  

Hlasování: 14 pro 

 

Usnesení č.28/II-XII/2022 

 

10. Statut osadních výborů Městského obvodu Pardubice IV a základní pravidla pro 

použití finančních prostředků z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV  

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV. 

Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo Statut osadních výborů Městského 

obvodu Pardubice IV a základní pravidla pro použití finančních prostředků z rozpočtu Městského 

obvodu Pardubice IV (směrnice), který je nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1.1.2023, 

a v této podobě jej schvaluje. 

Hlasování: 14 pro 
 

Usnesení č.29/II-XII/2022 
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11. Návrh měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů, předsedů a členů osadních výborů 

a komisí a peněžní plnění poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva 

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV. 

Bez rozpravy. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo MO Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu v návaznosti na 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členům zastupitelstev územních samosprávných celků, 

předsedů a členů osadních výborů a komisí:  

a) Schvaluje poskytování souhrnných měsíčních odměn neuvolněných členům zastupitelstva 

od 1.1.2023  

b) Schvaluje výši měsíčních neuvolněným členům zastupitelstva, předsedům a členům komisí 

a výborů dle bodu 2 důvodové zprávy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

c) Schvaluje měsíční odměny poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva a budou vykonávat funkce předsedy, člena komise nebo výboru dle bodu 2 

důvodové zprávy od 1.1.2023  

Hlasování: 14 pro 
 

Usnesení č.30/II-XII/2022 

 

12. Stanovení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV. 

Byla vedena rozprava z důvodu kontroly čerpání dané položky. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo MO Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o stanovení paušální 

náhrady za ztrátu výdělku u neuvolněných členů Zastupitelstva městského Pardubice IV v 

návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a to takto:  

a) Schvaluje paušální náhradu ušlého výdělku ve výši 340,- Kč za hodinu, s účinnosti dnem 

schválení.  

b) Schvaluje stanovení maximální výše náhrady ušlého výdělku, kterou lze jako náhradu poskytnout 

za kalendářní měsíc a nesmí překročit částku 3.000,- Kč za měsíc, s účinností dnem schválení.  

Hlasování: 14 pro 
 

Usnesení č.31/II-XII/2022 

 

 

13. Návrh výše cestovních náhrad pro členy Zastupitelstva Městského obvodu 

Pardubice IV 

         Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV. 

Byla vedena rozprava z důvodu kontroly čerpání dané položky.  

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o 

cestovních náhradách pro členy zastupitelstva městského obvodu a schvaluje jí s účinností dnem 

schválení. 

Hlasování: 14 pro 
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Usnesení č.32/II-XII/2022 

 

J. Procházka, starosta MO Pardubice IV sdělil zastupitelům MO Pardubice IV ke zprávám a 

návrhům pod bodem č. 12. -13., že budou informováni o případném čerpání daných položek 

rozpočtu předsedou Finančního výboru MO Pardubice IV. 

 

14. Návrh termínů jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

v roce 2023 

Předkladatel:  Jan Procházka – starosta MO Pardubice IV. 

      Bez rozpravy. 

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje termíny jednání Rady a Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV na rok 2023. 

Hlasování: 14 pro 

 

Usnesení č.33/II-XII/2022 

 

 

15. Různé 

Ing. L. Příhoda, zastupitel, předseda FV MO Pardubice IV – požádal o předkládání zprávy 

starosty dříve a ne na stůl před jednáním zastupitelstva, v případě roznosu zpravodaje, aby byl 

předseda OV informován dříve než, jak to bylo nyní. 

J. Procházka, starosta MO Pardubice IV – sdělil Ing. J. Příhodovi i ostatním zastupitelům, že 

budou předsedové OV MO Pardubice IV jeho jménem pozváni na jednání na ÚMO Pardubice 

IV dne 9.1.2023 v 16.30 hod, kde se na všem domluví. 

Mgr. K. Haas – informoval o jednání na ZmP a schváleném rozpočtu na rok 2023, pochválil 

pracovní četu MO Pardubice IV a pana S. Nováka, zaměstnance úřadu, za provedený zimní 

úklid, dotázal se na úklid cyklostezky. 

S. Novák, zaměstnanec úřadu – informoval, že úklid cyklostezek je v kompetenci města, nikoliv 

MO Pardubice IV. 
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16. Závěr  

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a popřál příjemné prožití vánočních svátků a do 

nového roku pevné zdraví.  

Další řádné III. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV se uskuteční 20. 2. 2023. 

Zasedání bylo ukončeno v 18:10 hod. 

 
                                                  

 

 

 

Jan Procházka 

starosta Městského obvodu Pardubice IV 

 
ověřitelé:  

 

Iva Milatová, DiS.                          

 

dne: 28.12. 2022 
                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                      
Josef Bittner                            

 

dne: 28.12. 2022   

 

 

V Pardubicích 21.12.2022 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 
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Usnesení 

ze II. veřejného zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV, které se konalo 

dne 21.12.2022 v 17:00 hod. v zasedací místnosti OD Mnětice  
 

 

Usnesení č. 21/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zprávu starosty o činnosti        

starosty, Úřadu městského obvodu Pardubice IV a Rady městského obvodu Pardubice IV za 

období od 19.10. 2022 do 21.12.2022. 

 

Usnesení č. 22/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo návrh jednacího řádu Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV a s návrhem souhlasí.  

 

Usnesení č.23/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s úpravou Pravidel hospodaření sociálního 

fondu Městského obvodu Pardubice IV v rozsahu přílohy k tomuto usnesení. 

 
  

Usnesení č.24/II-XII/2022 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje návrh rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV a návrh rozpočtu Sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV na rok 

2023 dle předloženého tabulkového návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV svěřuje dle § 102 bod 2 a) zákona o obcích 

Radě městského obvodu Pardubice IV pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v 

následujícím rozsahu:  

a) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 

prostředků mezi jednotlivými výdajovými položkami v rámci kapitol a mezi kapitolami do 

výše 300.000 Kč. Povinností Rady městského obvodu Pardubice IV je podat o těchto 

přesunech informaci Zastupitelstvu Městského obvodu Pardubice IV při nejbližší změně 

rozpočtu.  

b) Rada městského obvodu Pardubice IV je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 

opatření bez omezení, u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných 

rozpočtů.  

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby rozpis schváleného návrhu 

rozpočtu na r. 2023 a schváleného návrhu rozpočtu Sociálního fondu na r. 2023 ve smyslu § 

14 zákona o rozpočtových pravidlech ÚSC a rovněž rozpis schválených změn rozpočtu a 

rozpočtových opatření přijatých během r. 2023 zajistila tajemnice ÚMO Pardubice IV nebo 

osoba jí pověřená na základě požadavků jednotlivých správců rozpočtu, kteří budou 

jmenovitě uvedeni v rozpisu rozpočtu.  

4. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby technické přesuny v rámci 

jednotlivých položek schváleného návrhu rozpočtu na r. 2023 a schváleného návrhu 

rozpočtu sociálního fondu na r. 2023 a rovněž technické přesuny v rámci jednotlivých 

položek upraveného rozpočtu na r. 2023 a upraveného rozpočtu sociálního fondu na r. 2023 

během roku prováděla tajemnice ÚMO Pardubice IV nebo osoba jí pověřená na základě 

požadavků jednotlivých správců rozpočtu.  
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5. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí, že v případě neschválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2023 do konce roku 2022, budou se příjmy a 

výdaje realizované Městským obvodem Pardubice IV v období od 1. 1. 2023 do schválení 

rozpočtu Statutárního města Pardubice na rok 2023 chovat jako příjmy a výdaje dle 

rozpočtového provizoria.  
 

Usnesení č. 25/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí schválené rozpočtové opatření 

č. 5 na rok 2022, které na základě pravomoci, svěřené ji Zastupitelstvem městského obvodu 

Pardubice IV usnesením č.107/XVI-XII/2021 2. a) ze dne 20. 12. 2021 schválila Rada 

městského obvodu Pardubice IV dne 6.12.2022 svým usnesením č. 38/3-XII/2022.  
 
 

Usnesení č. 26/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo Statut finančního výboru Městského 

obvodu Pardubice IV, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1.1. 2023 a v 

předložené podobě jej schvaluje.  

 

 

Usnesení č. 27/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo Statut kontrolního výboru Městského 

obvodu Pardubice IV, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1.1. 2023 a v 

předložené podobě jej schvaluje.  

 

 

Usnesení č. 28/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo a schválilo předložený návrh, který je 

přílohou tohoto usnesení, na ustanovení osadních výborů Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV od 1.1.2023 a bere na vědomí ustanovení komise Rady městského obvodu Pardubice 

IV.  

 

Usnesení č. 29/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo Statut osadních výborů Městského 

obvodu Pardubice IV a základní pravidla pro použití finančních prostředků z rozpočtu Městského 

obvodu Pardubice IV (směrnice), který je nedílnou součástí tohoto usnesení, s platností od 1.1.2023, 

a v této podobě jej schvaluje. 

 

Usnesení č. 30/II-XII/2022 

Zastupitelstvo MO Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu v návaznosti na 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členům zastupitelstev územních samosprávných celků, 

předsedů a členů osadních výborů a komisí:  

a) Schvaluje poskytování souhrnných měsíčních odměn neuvolněných členům zastupitelstva 

od 1.1.2023  

b) Schvaluje výši měsíčních neuvolněným členům zastupitelstva, předsedům a členům komisí 

a výborů dle bodu 2 důvodové zprávy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

c) Schvaluje měsíční odměny poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva a budou vykonávat funkce předsedy, člena komise nebo výboru dle bodu 2 

důvodové zprávy od 1.1.2023  
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Usnesení č. 31/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o 

stanovení paušální náhrady za ztrátu výdělku u neuvolněných členů Zastupitelstva městského 

obvodu Pardubice IV v návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a to takto:  

a) Schvaluje paušální náhradu ušlého výdělku ve výši 340,- Kč za hodinu, s účinnosti dnem 

schválení.  

b) Schvaluje stanovení maximální výše náhrady ušlého výdělku, kterou lze jako náhradu poskytnout 

za kalendářní měsíc a nesmí překročit částku 3.000,- Kč za měsíc, s účinností dnem schválení.  

 

Usnesení č. 32/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV projednalo předloženou důvodovou zprávu o 

cestovních náhradách pro členy zastupitelstva městského obvodu a schvaluje jí s účinností dnem 

schválení. 

 

Usnesení č. 33/II-XII/2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje termíny jednání Rady a Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV na rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta 

 

 
 

ověřitelé:                            

                                    Iva Milatová, DiS  

dne: 28.12. 2022                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                       

                Josef Bittner                                                

dne: 28.12. 2022 

 

 

 

V Pardubicích 21. 12. 2022 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová 

 


